
Gospodarka komunalna i drogi

Published: Monday, 20 February 2023 12:20

Hits: 37208

Przed nami drugie spotkanie międzynarodowego projektu „Youth for EU”,

w którym aktywny udział biorą członkowie Młodzieżowej Rady Miasta w

Starachowicach. Po listopadowym spotkaniu w Grecji przyszedł czas na

kolejny etap projektu – tym razem w Starachowicach. Młodzież z Europy

gościć będzie u nas w dniach 21-24 lutego.

Empowering YOUth Citizenship EU Future to projekt realizowany w ramach

programu CERV przez 6 państw europejskich – Polskę , Hiszpanie, Portugalię,

Włochy, Grecję i Holandię. Podstawowym celem projektu jest zachęcenie lokalnej

młodzieży do brania czynnego udziału w budowaniu przyszłości Unii Europejskiej.

Projekt promuje swoimi działaniami takie wartości jak pokój, tolerancja, dialog

międzynarodowy oraz wzajemne zrozumienie i szacunek uczestników. ’’YOUth for

EU’’ swoimi działaniami chce pokazać jak ważne jest wprowadzanie młodzieży w

życie społeczne. Nasza przyszłości oraz dalsza współpraca UE jest uzależniona od

dzisiejszej młodzieży, dlatego tak istotne jest, aby od wczesnych lat mogła sama

kształtować swoje poglądy. W tym celu chcemy umożliwić młodym ludziom dostęp

do lepszej edukacji ukierunkowanej na stosunkach międzynarodowych oraz na

przedyskutowaniu dzisiejszych wartości jakie wyznaje Unia.

Cele projektu

wzbogacenie wiedzy młodzieży na temat znaczenia aktywnego

obywatelstwa oraz zwiększenia świadomość o historii Europy, wyznawanych

przez nią wartościach oraz docenienia różnorodności jako nieodłącznej

części społeczeństwa europejskiego;

zrozumienie wartości, praw i wolności UE poprzez zachęcanie młodych ludzi

do angażowania się w życie społeczne i aktywność obywatelską;

pobudzenie młodzieży do zwiększenia aktywności obywatelskiej na rzecz

przyszłości swojej społeczności poprzez lepsze zrozumienie polityk UE oraz

instrumentów, jakie zapewnia Unia w zakresie zatrudnienia, mobilności,

kształcenia, szkolenia oraz wolontariatu;

uświadomienie młodym ludziom wpływu wyborów politycznych

dokonywanych przez poszczególnych obywateli i społeczności na

długoterminowy dobrobyt społeczeństwa.
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Pierwsze spotkanie projektowe odbyło w listopadzie w Grecji. Wzięli w nim udział

reprezentanci partnerów z Portugalii (organizacja Associação Mentalidade X - Miasto

Santarem), Hiszpanii (Miasto Alzira), Holandii (organizacja Hellenic Institute of

Cultural Diplomacy Netherlands - Miasto Schiedam), Grecji (Miasto Salamina), Włoch

(Unione della Romagna Faentina) oraz Polski (Miasto Starachowice).

- Przez cztery dni prowadzone były dyskusje, wymieniano dobre praktyki oraz

pogłębiaswoją wiedzę na temat Unii Europejskiej, jej wartości oraz podejmowanych

przez nią działań dotyczących młodych Europejczyków. Była to również doskonała

okazja, aby zobaczyć jak funkcjonuje polityka młodzieżowa w Grecji i w innych

państwach europejskich – informowaliśmy na naszym portalu.
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